
 

 
DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

ze dne 14. 12. 2020  
 

„Parkovišt ě P+R Na Podole, Beroun“ 
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 
 
Název:  Město Beroun 
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
IČO: 00233129 
DIČ: CZ00233129 
Právní forma: 801 - Obec 
Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 281856795/0300 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského 
úřadu Beroun, tel. č. 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz 
Jakub Zelinka, odbor majetku a investic Městského úřadu Beroun, 
tel. č. 311 654 236, e-mail: omi10@muberoun.cz 

 
(„objednatel “) 
 
a 
 
Název:  STRABAG a.s.  
Sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 608 38 744 
DIČ: CZ60838744 
Právní forma: akciová společnost 
Zápis v OR: OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

Zastoupen: Xxxxx Xxxxxx, v zastoupení dle plné moci z 14. 12. 2020 
Xxx Xxxxxxx, v zastoupení dle plné moci z 14. 12. 2020 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., hlavní pobočka České 
Budějovice 

Číslo účtu: 112071233/0300 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Xxx Xxxxxxx, ekonomický vedoucí oblasti 
Xxxxxx Xxxxxx, vedoucí odd. přípravy a kalkulací 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

Xxx. Xxxxxxxx Xxxxxxxx, hlavní stavbyvedoucí – VPJ 
Xx. Xxxxxx Xxxxx, stavbyvedoucí 

 
(„zhotovitel “) 
 
 
 
 
  



 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2020 smlouvu o dílo - Parkoviště P+R Na Podole, 
Beroun (dále jen „smlouva“), dne 30. 4. 2021 dodatek č. 1 - Parkoviště P+R Na Podole, 
Beroun (dále jen „dodatek č. 1“) a dne 27. 7. 2021 dodatek č. 2 – Parkoviště P+R Na 
Podole Beroun (dále jen „dodatek č. 2“). 

1.2. V souladu s čl. 3.7, čl. 5.8, čl. 5.10 a čl. 14.2 smlouvy uzavírají účastníci smlouvy  
po vzájemné dohodě tento dodatek č. 3 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění 
smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se smlouva 
nemění a zůstává v platnosti. 

 

 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy v souladu  
s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), spočívající v úpravě předmětu díla dle 
čl. 3 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce, a na to navazující změna ceny díla, 
jak je uvedeno níže. Změna závazku ze smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, která je předmětem smlouvy. 

2.2. Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle čl. 3 smlouvy o schválené vícepráce  
a méněpráce, jejichž přesný popis a ocenění jsou součástí změnových listů č. 15, 16, 
17, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.  

2.3. Změny dle změnových listů č. 16 a 17 byly provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona, 
přičemž absolutní hodnota těchto změn a změn uvedených v dodatku č. 1 a dodatku  
č. 2 nepřesahuje 15 % původní hodnoty závazku. 

2.4. Změny dle změnového listu č. 15 byly provedeny v souladu s § 222 odst. 6 zákona, 
neboť potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a hodnota změn a změn uvedených v dodatku č. 1  nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. 

2.5. Vyčíslení změn závazku ze smlouvy na základě Seznamu změnových listů, který je 
přílohou tohoto dodatku: 

Původní cena stavebních prací ze smlouvy     15 775 244,12 Kč bez DPH 

Cena stavebních prací dle dodatku č. 1     15 494 789,96 Kč bez DPH 

Cena stavebních prací dle dodatku č.2                             17 321 114,22 Kč bez DPH 

Cena víceprací dle dodatku č. 3 (přípočet)  64 141,35 Kč bez DPH 

Cena méněprací dle dodatku č. 3 (odpočet)  -183 176,71 Kč bez DPH 

 

2.6. Změna celkové ceny díla:  

Cena díla dle odst. 5.1. smlouvy se tímto dodatkem mění následovně: 

Cena bez DPH dle smlouvy: 15 775 244,12 Kč 

Snížení ceny dle dodatku č. 1 bez DPH  -280 454,16 Kč 

Zvýšení ceny dle dodatku č. 2 bez DPH  1 826 324,26 Kč 



Snížení ceny dle dodatku č. 3 bez DPH                                               -119 035,36  Kč 

Celková cena bez DPH 17 202 078,86 Kč 

DPH 21% 3 612 436,59 Kč 

Cena s DPH 20 814 515,45 Kč 

   

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti 
uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že dodatek v registru smluv 
uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jeho podpisu všemi smluvními stranami. 
Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných 
podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto 
dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.  

3.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují  
za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.5. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení čl. 8.5 Vnitřní směrnice 
pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem města 
Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu 
ustanovení §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 
právního jednání. 

3.6. Obě strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí  
a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3.7. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále. Přílohy: 

- Seznam změnových listů 
- Změnové listy č. 15, 16, 17 

 
 

V Berouně dne 10. 8. 2021    V Praze dne 10. 8. 2021 
 
 
 
 
 
 
_________________________   _________________________ 
město Beroun      STRABAG a.s. 
vz. Ing. Michal Mišina, místostarosta   Xxx Xxxxxxxx 
RNDr. Soňa Chalupová, starostka              v zastoupení dle plné moci z 14. 12. 2020 
                



 

 

 

 
       _________________________ 
       STRABAG a.s. 
       Xxxxxx Xxxxxxx 
       v zastoupení dle plné moci z 14. 12. 2020 

 



Požadováno kým:

Počet příloh:

Datum: 2.8.2021
xxxxxxxxxx

Datum: 2.8.2021
xxxxxxxxxxxx

Datum: 2.8.2021
xxxxxxxxx

Datum: 2.8.2021
xxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 101 - Místní komunikace

Změnový list č. 15
Dílo: Parkovišt ě P+R Na Podole, Beroun

Datum vystavení: 2.8.2021 Objednatel

odstavec 4, § 222 ZZVZ odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 ZZVZ odstavec 7, § 222 ZZVZ

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující zm ěny: 
Zjištěný rozdíl mezi geodetickým zaměřením skutečného provedení stavby a zadávacím soupisem prací.

Zdůvodn ění změny:
Zjištěný rozdíl mezi geodetickým zaměřením skutečného provedení stavby a zadávacím soupisem prací.

Technický popis zm ěny: 
Zjištěný rozdíl mezi geodetickým zaměřením skutečného provedení stavby a zadávacím soupisem prací.

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání ve řejných zakázek

Cenový dopad (je-li nějaký): -62 301,02

z toho přípočtová část: 64 141,35 z toho odpočtová část: -126 442,37

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



Požadováno kým:

Počet příloh:

Datum: 2.8.2021
xxxxxxxx

Datum: 2.8.2021
xxxxxxx

Datum: 2.8.2021
xxxxxxx

Datum: 2.8.2021
xxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 402 - Informa ční systém

Změnový list č. 16
Dílo: Parkovišt ě P+R Na Podole, Beroun

Datum vystavení: 2.8.2021 Objednatel

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 
ZZVZ

odstavec 6, § 222 
ZZVZ

odstavec 7, § 222 ZZVZ

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující zm ěny: 
Upuštění od instalace displeje se symbolem parkoviště a zobrazováním textem volno/obsazeno, upuštění od 
instalace čidla výšky vozidel, upuštění od instalace kovového sloupku pro instalaci kamery pro zaznamenání SPZ Zdůvodn ění změny:
V souvislosti s koncepcí dopravního značení parkovišť ve městě Beroun by instalací displeje, se symbolem 
parkoviště a zobrazováním textu volno/obsazeno, došlo k duplicitnímu značení navigačního systému pro řidiče. Technický popis zm ěny: 
Displej, se symbolem parkoviště a zobrazováním textu volno/obsazeno, nebude instalován na příjezdové 
komunikaci k parkovišti. Čidlo výšky vozidel u vjezdové brány nebude instalováno. Nebude instalován kovový 134/2016 Sb. - Zákon o zadávání ve řejných zakázek

Cenový dopad (je-li nějaký): -51 496,82

z toho přípočtová část: 0,00
z toho odpočtová 

část:
-51 496,82

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu
Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



Požadováno kým:

Počet příloh:

Datum: 2.8.2021
xxxxxxx

Datum: 2.8.2021
xxxxxxxx

Datum: 2.8.2021
xxxxxxx

Datum: 2.8.2021
xxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 101 - Trvalá zábrana proti proniká plaz ů do prostoru parkovišt ě

Změnový list č. 17
Dílo: Parkovišt ě P+R Na Podole, Beroun

Datum vystavení: 2.8.2021 Objednatel

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 
ZZVZ

odstavec 6, § 222 
ZZVZ

odstavec 7, § 222 ZZVZ

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující zm ěny: 
Upuštění od provedení nadezdívky stávající opěrné betonové zdi. Namísto tohoto opatření bude provedena 
úprava stávající betonové konstrukce na břehu vodního toku a provedena úprava terénu.Zdůvodn ění změny:
Při prohlídce během realizace stavby byl po odkrytí zeminy zjištěn sklutečný průběh stávající betonové konstrukce 
a bylo zjištěno, že odbouráním části betonové konstrukce a úpravou stávajícího svahu bude docíleno požadované Technický popis zm ěny: 
Nebude provedena nadezdívka stávající betonové opěrné zdi vodního toku. Bude provedeno odbourání části 
stávající betonové konstrukce v břehu vodního toku a provedena úprava terénu pod stávající opěrnou zdí, tak aby 134/2016 Sb. - Zákon o zadávání ve řejných zakázek

Cenový dopad (je-li nějaký): -5 237,52

z toho přípočtová část: 0,00
z toho odpočtová 

část:
-5 237,52

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu
Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:


